
Datos a Julio 31 de 2009 

PERFIL DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE MAGDALENA 

  

 

1. Computadores Dotados 2009 
 

  

COMPUTADORES 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS x 

PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Magdalena CIENAGA 72 180 26.260 13 13 2.618 191 18% 7% 10% 137 

Magdalena MAGDALENA 157 879 203.497 92 194 62.882 2.398 59% 22% 31% 85 

Magdalena SANTA MARTA 101 197 90.909 18 40 22.820 565 18% 20% 25% 161 

  
            

 
Total Dpto 330 1.256 320.666 123 247 88.320 3.154 37% 20% 28%              102  

 
Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.126 13.163 4.848.751 163.030 44% 30% 55%                54  

 

  

COMPUTADORES 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

Magdalena CIÉNAGA 22 108 28.802 20 48 25.882 932 91% 44% 90% 31 

Magdalena MAGDALENA 159 903 232.222 159 458 191.262 7.411 100% 51% 82% 31 

Magdalena SANTA MARTA 72 185 91.843 66 123 78.630 2.139 92% 66% 86% 43 

  
                    

 

 

TOTAL DPTO 253 1.196 352.867 245 629 295.774 10.482 97% 53% 84%            34  

 
TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.234 24.018 7.965.784 392.831 73% 56% 85%            24  
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Datos a Julio 31 de 2009 

 

1.2 Distribución del Indicador de No de Estudiantes por Computador  
 
 

 A nivel Nacional  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Por Secretaria 
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Datos a Julio 31 de 2009 

 

2. Conectividad 2009 

   

CONECTIVIDAD 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Magdalena CIENAGA 72 180 26.260 5 5 1.220 7% 3% 5% 

Magdalena MAGDALENA 157 879 203.497 67 79 50.738 43% 9% 25% 

Magdalena SANTA MARTHA 101 197 90.909 13 15 18.399 13% 8% 20% 

  

    

            

 

Total Dpto 330 1.256 320.666 85 99 70.357 26% 8% 22% 

 

Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.090 3.000 1.694.479 44% 7% 19% 

 

   

CONECTIVIDAD 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

Magdalena CIÉNAGA 22 108 28.802 20 31 23.533 91% 29% 82% 

Magdalena MAGDALENA 159 903 232.222 159 350 177.314 100% 39% 76% 

Magdalena SANTA MARTA 72 185 91.843 63 123 83.750 88% 66% 91% 

  
                  

 

TOTAL DPTO 253 1.196 352.867 242 504 284.597 96% 42% 81% 

 

TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.141 18.104 7.398.880 73% 42% 79% 
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Datos a Julio 31 de 2009 

 

2.2 Distribución del indicador de Conectividad 

 

 A nivel Nacional  
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